
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipalde Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICll'AÇAO DO PREGÃO ELETRONICO NÜ. PE 19/2022-DIV, lt) 972545. que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES,
LANCHES PRONTAS E SERViçO DE BUFFET PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TfANGUA CE. O Edital poderá $er b ído no site do
Banco do Brasil através dos endereços efetónicos: !Úlpl/ftNwwl④itqçQqsç:çQDb!,
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do
Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30mín do dia 23/11/2022. Abertura das Propostas: 23/11/2022 às
08h30min. Início da Disputa de Lances à$ 08h45min dia 23/11/2022 (horário de Brasília). Solicitações de

acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e«mailesclarecimento
llcltacaa@tlangua.ce.gov.br. Traga Perelra Andrade e
Municipal de Tianguá, 08 de novembro de 2G22

Vasconcelos
endereço

Pregmiro Prefeitura

Prefeitura Municipalde Tianguá, 08 de novembro de 2022

, d,.,.L nü:1.,6, \Z..k
Feira Andíade e Vasconcelos l/

Pregoeiro Oficial

Av. Mclses M ita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.320-00G - Tianguá - Cearé WWw:!iões!!g:ç!:gQ!:$!
CNPJ: 07.735.178/00D1-20 - CGF: 06.920.167-1 T Forte: (88) 3671-2288



. h.'. ; ";

1::i .l.' : .

PRONTOS E SERVIÇO DE BUFFET PARA ATENDIMENTO
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Maiores informações no horário de expediente na sala
da Comissão de Licitação. Tianguá/CE. Tianguá CE, 03 de novembro de 2022 - EMANUELA DE AGUÇAR
FRniTAS « SeCnCTAkiA MUNICIPAL DO TkAnALHO E ASSISTÊNCIA SOCnl

N ECESSIDADES DA$ DIVERSAS

TianÓuá - CE, 03 de novembro de 2022.

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

A Prefeitura Municipalde Tlanguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO kLETRÕNICO N'. PE 19/2022 -ülV. ID 972545, que tem como objeto
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES, LANCHES
PRONTOS E SERVIÇO DE BUFFET PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA$ DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O Editalpoderá $er obtido no site do Banco do Brasil
através dos endereços eletrânicos: http://www.licitacoes «e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á
até às 08h30min do dia 23/11/2022. AbeRura das Propostas: 23/11/2022 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances à$ G8h45min dia 23f11/2022(horário de BrasÍiiê)- Solicitações de e$cÊ regimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e Mail: ficitacacé#tiangua.ce.gov-Dr. Trago Pereira AndraGe
e vasconcelos -- t'regoeiro uncial. t"'releilura wlunicipat ae iiangua, ua ae .novemoro ae zvzz

llÇiPÃÊ nE*ePUÇêÇ4Õ ; UCiTÀI AYilio Ú:.nÓÜb
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÃ -- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Secretária de Educação faz
publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS
NO 04/2022-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA$ ESCOLAS
E.E.l.F. IRMÃ GISLANE SIMÕES CAMPOS. NA SEDE DO MUNICÍPIOS E.E.l.F. PROFESSORA MARIA
OFÉLIA DE VASCONCELOS PORTELA. NÀ SEDE DO MUNICÍPIO: E.E.l.F. FRANCISCO ROMBO. NO
SiTiO ARATICUM: E E.E.l.f:. TEREZÁ NUNES, NA SEDE DO MUNICÍPIO- Empresas Vencedoras: LOTE
[ - N3 CONSTRUTORA LTDA, inscHta no CNPJ n' 37.408.]91/0001-35. R$ 435.434,g4 (cento e trinta e
Bingo milcento e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos); LOTE ll - H. M. DE VASCONCELOS
SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n' 22.156.360/0001:10, R$ 141.162,13 (cento e quarenta e hum mil
cento e sessenta e dois reais e treze centavos); LOTE 111 - N3 CONSTRUTORA LTDA, R$ 198.917,83
(cento e noventa e oito milnovecento$ e dezassete reais e oitenta e três centavos)l LOTE IV - H.M DE
vASCONCELOS SERVIÇOS EIRELIKPP. R$ 211.456,29 (duzentos e onze milquatrocentos e cinquenta e
seis reais e vinte e nove centavos). Tianguá-CE, 07 de Novembro de 2022, Ana Vládia Moleira Nunes
Ba;rbosa - Secretária de Educação.

UUNiCiPiO nE TIANGUÁ/CE. EXTRATO DO lo ADITIVO AO COhITRATO N' 1401Z210SEMED
Decorrente do Pregão Eletrõnico n' 06/2D21-SEMED, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA É$COLAR REFERENTE AO EXERCÍCIO DE
2022. DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS
MODALl[)ODES: CRECHE. PRÉ-C$COLAR. ENSINO F;UNDAMENTAL, MA]S EDUCAÇÃO
ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO - AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CEARÁ. O presente termo de
Aditivo tem por objeta o acréscimo na quantidade de até 25 %, importando o valor de R$ 243.777,41

rTtVO AO CONTRATO:
$ 1lril:!':f El-.i;-='":,:. Éi.;s't!.':l'.::Siia#
Ê=:j=i.-:i:ijiê:Ei:iiÊ::;.:i.:ⓑÀç.i.'ii ÜI'

DO i AÇ ESIDuzentos e quarenta e três mli setecentos e setenta e sete reais e quarenta e um centavos}.

Assinado eletronicamente por: Mana Claúdia Rodrigues Gonçalves



])i.bRiO OFiCIAl, l).â UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Ne 2]Z, quarta-feira, 9 de ínvembro de 202Z

E XTRATO DE CONTRATO
Cainlssào Permanente de licitação de I'ejuçuüia terna público 8 retiílcação

rmo de Ratificação da Processa de Inexl8ibilidade ne 2Q22.09.27.02
DOU dla ll/l0/2Q22. página: 386, seçãa; 3, da colo abJeto: contratação de

]usiv8 {da. própria . otraçãa}, através de InexlgÊbilidade de .Lieit$;BO/" da

2q22. no Parque "Joãozão", lento à secretaria dc DêlsghqEviml:nto
loura e Turismo do MunEcrplo de Teitiçliac ~ Oridp l$-se:..202ya7.29.02 1N

Q9.2?.Q2-1N. Demais dada)s ilermanecem Inalttrodos. .f.SD'

'"-m.:l.'l klE??:qÊ"' là.hSidftnte CPI. +:. . '\ \ v

AVISO OE RATIFICAÇÃO

Extr8to do Contrato NQ 0438/2022-SMS. Contratante; Prefeitura Munleipal de 5obral,
representada pela Secretario Muntdpal da Saúde. CONTRATADA: empresa LEME CENTEÂ
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA OE MEDICAMENTOS LIDA. CNPJ nb o Ni 2t.227.039/0001.
16. Da Fundamentação: O l)rebente contrata teM como fundamento a Éidital do Pregão
Eletrânico Ne 2202g - SMS. Atõ de Registto de Preços Ne 096/2022 « ShlS e seus anexos.
os preccFtas da direito púl)lIGo, e 3 Le} federal np 8.666/1S93. cam suas alteram
aÊltda. outras leis cspc(iais necessárias aa cumprimento de seu QUIeto. Oa Obleto: Constitui
Oblcta deste Coltlfat0 3 Aquisição de medicamentos da atenção baStaR !V destinados às

Ccn fatüda. Modalidade: Plfg$o Eietrânic» Ne 22Q29 - Sla5, Ato õe BeBistto de Preços
096/2022 - SMS. Vala' Global R$ 21.DO0,00 evinte e um miar aís). Do Pta:o de U êQcgõ

de Execução: O prazo de vlB&\cia do contrata será de 12 tda?c) hesns. üontõdos a país.
da sua piiblicação. Data da Assinatura: 08 de Novembro de 2D?2. Signatárias
epresentante da Contratünle; Leticia ReicheE dos Santos. RBprBSQnt»ltle da Contratada

Elquer lzaias Balestrln. Rafael Gondlm Vilarouca - Coordenador Jur;digo da SMS

CQNTRXro Me. 438ü022

d

do aviso dl
publicado

lpreseiltaçãc
DA, para a

Económico.
leia-se; 2D22

3rcs=

nn\ipm hr

A (orni$são Permanente de Licitação de TeluçliocB torna púhlicti'ibilHetíflçaç.
da aviso do Termo de Ratificação dó processo de Inexigibilidade ne 2022.09.2
publicado no O.O.U do dia 19 de Outubro de 2022, página: 399, seçãa: 03. cujo obie

taçãa de empresa exclusiva {da própria atraç3ó). através de Inextgibilidade de
imitação, da presentaçâa artlstla da Batida TrupykaFia. através da Empresa Planel.a Mtisic

Gravações, Edições Musicais e Eventos trOA. para apl $ ntação na Município de
Tejuçuoca, aventa que se realiufá no dia ll de novembro d 2QZZ, no Parque "Joãozão".

à Secretaria de Desenvolvimento .Económico, Cultura B Turismo do &áuriicipio de
Tejuçuaça. Onde lé-se: 2022.D?-29.01- IN leia-se: 2022,09.27.0J-IN. Demais dados

icem i nalteradpe

AVISO DE RATIFICAÇÃO N'

CONTRATO 11q 439/2022-SMS
Extraía da Contrato U9 Q4$9/2022-5MS. Çotitratante; Prefeitura Mlinlcipal de Sobra
representada pela Secretaria Municipal da: Saúde. CONTRATADA: empresa pnosAuoE
MATERIAL MEDiCa [.tOSPiTA].AR E]REL] - EPP, CNPJ sob o ne 26.3831168/'0001-17. Da
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o Editoldo Pregão EFetrânico
b1' 205/2D2 . SMAS, A.R.P. N9 023/2022 e seus anexos, os preceitos do dlrêilo públlm, e a
Lel Federal na 8-666/1993. com suas alterações. e. ainda. outras leis e$pê(iab necessária
ao cumprimento de seu abieto. Da ablet : ConstihlOblet d st Contrato a Aquisição de

lud+ciai$ é& Se«e\ona Municipal d Saúde de S bni, de toldo com o$ espedficaç8es e
quantitativos previstos ao Anexo 1 - Termo de Reíerêrtci do edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Cletr6nice N' 205/2021 - SMS, A.R.P. N D23/2D27. Valor
Global: R$ 13.798,80 tuez Milsetecentos e noventa e oito reais e oitenta centavo$1. Data
da Assinatura: Q8 de' navembra de 202Z. SIGNAXÁR:05: Rdpresentêntp da Contratüntl
etíüa Reichel dos Santas, liepresentantc da Contratada: Emanuela CücÊlda de Aquillo

fina. Rafaal Gondim vit&r»ucb - Coordenador Jurídico da SMS.

E)anATa DE CONTltm'D

oca - CE. 8 de Novembro de 2Q22
ROSÉ MARCOS Oe PINHO BRITA

Com\suão PcrmanefitQ de Licltaç5o de Tejuçuocõ torno público a ratificação
do aviso do Termo de Ratificação do Processo de Ine i ibilldade ne 2022 09-27.01
publicado no l)DIJ dia ll/l0/202;), página; 386. seçào: 3. do Fujo objeto; c ntratação de
êmptBSa eKluSivo Ída própria atmçãol. através de tnexiEibilidadc de Licitação, da
apresentação artística da banda forra das Plays, através da Emllresa Show Prerniuio
Empreendlmer)tQS Culturais [TDA. para apresentação no Município de Tejuçuoça, evento
que se reagi rá no dia ll de nov"'cubra de 2022. no Parque "Joâozão". junto à decretar
de Desenvolvimento Económico, Cultura e 'purismo do Mür\i(FRIO de Tejuçuoca. Onde lê-se.
2D22.07.29.01 1N !eia«se: 2D22.09.27.Dl-IN- Demais dados pernlonecem inalterados

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL. Ne 2D22.11.D7.01- SRP

A Pre8oe+ra da Prefeitura Municipal de Solonópole - {eaFá. tarda público, pam

bons), estará nalizanda E+c;ítõçgó na üodaEidade Pregão Presencial. crltéria de julgamento
Mentir Preço gor Item, tombada sob a ftg 20zz.11.0i:oi-sap. çam ítn$ & Registrb ãe f

spedficações c ntidas no Fíoieto Bâstta/Termo de Referência Ànwo êo Edfial. t> qua

Solonópelc/(E - CEP; $3 62D,DOD ou pelo site municípios-licitacocs.tcc.ee 80-/.br.
Maiores inronhaÇD $ ri endereço citado) o

[88] 3518.1387, no horário de 07h3Dmin ãs l]h31)min.

dos infere

ncan [)urro? Linha .

T! CÉ. 8 de Novembro de 2022
BARCOS DE PINHO BnIT 0

residente CPL

Processo resumido do Contrato ne 2D22.1D.31.ÍDI.DI . ARP . ADM; Contrata ng
2022.]0.3]..O].02 , ARP - ADM; Contrato ne 202?.10 31.D1.03 . ARP - ADM: Contrato n9
2022.10.31.01.D4 . ÀRP - ADM. nubliçado no D.D.U do dio D7 de No-/ombro de 2ü22.
agirá: 210, seç80: 3.. onde lê-se. Registro de Preços visando futuras e eventuais a(jui$1ções

de fraldas descartáveis - adulto e infantil de acordo (ODI esl>ecffiçaçües e quonlitativas
abaixo, Para otpnüer demandas judl=iaps de interesse da Secretiiria de Saúde de

çuaca/CE. feia-se: çontratações de pessoa Jurídica pat'a execução dc serviços de
porte operacioliHI para a promoção e oígarii?aç8o, locação de es.truturas e bandas dos

eventos a serem rea]izados pc]as Diversas Secretarias do Munici})]o dc Tejuçuaca/CE
Demais dados permanecem inalterados. Demais dados pürmonecetn inalteradas.

Solonópole - CE, q cle NovortlbfQ de 2022

PREFEll'.URA MUNICIPAL DE TAUÁ
RE$UHADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NP 1.12.00z/zü2a-SEINTRA

A Comissão Esp«clal de Licítaçãa da Prefeitura Municipal de Tauá.CE torna
úblico o resultado da anáÊtse da prapasta de preÇO referente a Cotlcotrênd3 Pública

O1.12-002/2Q21-5EtNFRA, com fins à Cóntlataçàd de empresa país o cçíçãQ da adequação

mpacto Comercio e Sewiços €1REI.l e Consórcio Nabla/Caldas & furlanl. composto pe
empresas Nabla Con$uuçõei LEDA e Caídas & furtam Engenharia TIDA. A melhor dassifiçada
fol'Conpate Engenharia UDA. cujo valor global da proposta fol R$ B.4B6.690,1í coito

boro ei prazo íecuísal. conforme ãrt, I09. incisa 1, alínea "b" úõ Lei n' 8.666/93. A Ata
de Julgamento das Propostas está disponive! lto Portal de Ucltações do TCE.

ocênt

Teluçuoca - CE. 8 de navernbro cle 2022
FRANCISCO QAVID MENO[S PINTO

PREFEITURA MUN}Ci?AL Dt TtÀNGUA

PREGÃO €1.ETRÕNIÇQ NP PE 19/2022 01V

l\ hef itura Municip.)i de TianBuá-Cc, por n ci do PreBoeirc} Oficial, toma
público aos interessados o Aviso-de Licitação do Pregão Eletrõi\ co Nl- PE lg/2022-01\r, ID
972S45, qüe tem como objeto o Re8istro de Preços para (liturBS e eventuais aquisições dc
refeições, lanehcs prontas e serviço de buHet para õlendirriento das necessidades üas
diversas Secr8t8fiB$ do Municipi9 de TianBuá-CE. O Edital poderá ser obtido no site da
Banca do Btasil através dos cndcrcçai eEetrànlcos: htlp.//www.llcllacoes-e.çom.br.

tps://tiangua.ce.BQçí.br/ e http$://}icitacaes.tce.ce.gov.br/. O recebia erit.o das propostas
]travás do site da Banco da BrasÍi dar-se-á até à$ 08h30Mltt (to dia 23/11/2022. Abertura
das Propostas; 23/11/2022 às 08h30min. Início da Discuto cJe Lances às 08h4Srnin dla
23/11/2022 ÍharóF[o de Brasí[ia). So]Êcitaç6es de esc]arecimenta acerca da edital deverão
ser enviadas ao endereço elctrànica de e-mail; !icitaçaa tlan6ua.ce.gov

Tauá - CE, 7 de novembro de 2022
WANOEBERGIJE PAULiN0 0E 01.IVEIR,

Comissão Especial de Liçit9çãQ

AVISO DE INÉXIGÍBtUnAne DE LICITAÇÃO Ne 202a-i0.2t.02
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

Ratihç+ç+o de taextEibflydade de Uç taçào ne :a22.iQ.}l.02 - !N. Partes.

içào}, tf ês de t» HBibiiidade de licitação, éa apresentação adist: da Banda
GUithefMe Dantes, através dp empresa J G D Basslla - faE, pêra õ9rewnUç&o no Município

oãozão". Junto â Se r ráFIa de Desenvolvimento Ecartâmico. Cultura e Turismo do
MunicÉplo de- Tejuçuaca. Do Valor: O mumclpÊo pagará g valor de R$ 40.0DD,0D [Quarenta

14D1.13.392.0243.2.149 - 3.$.9D.39.00 - contei ]S000C00DÜ - Próprio . Outros Serviços de

mbr

nnnti.

ttguá - CE. 8 de fiovembra de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
pReGÃo tt:VnâNiCO N' sos.D:/zozz.PE

O PreBpeiro da Prefeitura blunieipal dc Tralri , Ceürá. torna pública. para
conhecimento dob Interessados, que no próximo dia 24 de novembro de 2022. às 09.00h.



Êlg④ ' ;

Êà:llíl! i1lllli

.''.

,i

-.--::::'i

- . I'

!;" '-:'

. ' . :



l@$otÁKto OFICl\l DO ESTAR)o l SÜRrt 3 IANO xlx N'2Z4 lrORTALEZA. o') DE P\OVUbIBROI)L

poderá ser adquirido no cndcrcço clctrânico: WMW.

das Propastüs: 23/] 1/2022 ãs às 08h45min diü 23/1
do editaldcverão $cr
Trago Peteíra Andnule e Vasc$ncêlos - Pregoeiro 06lcinl

Estada do Cerra - Prefeitura &]tlnicípa] de Camncim - Aviso de Jujgümento de Habilitação - Tomada de Preços N' 2022.]0.10.001. A Pm6eituri!
Municipalde Canlocim/CE, por intermédio dc sua Comissão Permanente'de Licitação, torna público o resultado dojulgümento da l-lübilitüção da Tonladü
de Preços N' 2022.10.10.001, de acordo com as exigências cdiulícim üoi considerada Habilitada as Licitmtes Sarãliás Constmções LTDÀ; Construíra
AG EIRELl; LB Construções EIRELl; D&A Scwiços dc Construções LTDA; Savires Iluminação E Constntções ETREIJ; MaçalConslntções e Lotações
EIRELl; Nortll Empreendimentos c Serviços EIRET.,l c Renovar Constntções c Serviços LIDA c Inabilitada a Liçítünlc RSh4 Pessoa. EIR.ELl; Somctal
Serviços e Lotações EIRELlc F C Empreendimentos LTDA, pür não a.tender as condições editalícias. A partir da publicação do presente aviso, a Comissão
Permanente dc Licitação declara aberta o Prazo Recuísalcontbmle prevê ü arl. 109, Incisa 1, alínea "a". O Resultado na íntegra do presente Julgamento está
à disposiç.ão dos interessados na sala da CPL e demztis aios no Portülde Licitar.õcs do TCE-CE, com fins a Ob.isto: Contratação de será-idos de constntção
de uma praça no en omo da Areninha do Jardim das Oliveiras dc Camocím-CE. Informações na Sede da CPT.. localizada à Praça Seveíiano Motel, (:entro
Camocim/CE, no llorária de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 08 de novembro de 2022. Fraílcisca htâutineide Cürv8lhn de Ar"anjo - Presidente dn CPT«

Estado do Ceará refeituriiMunicipnl dc Porungn - Aviso dc Licitação - Tomada de Pt'eço n" 0610.1/2022 - Tipo Menor Preço. A Comissão
Permanente de Licitação torna público para conhecimento das intcrcssados que no dia 24 de novembro de 2022 às 09:00 horas, na sala da Comissão
PennanentG dc Licitação legalizada à Av. Dr. Epitáfio dc Pinllo, s/n, Bairro Eufmsino Nula, Anexo, Poranga - CE, cm sessão pública, estará recebendo os
Envelopes dc Habilitação e Propostas de Preços, dü TP acima, Objeto: Contratação dos servíças para Reâonnas e Ampliação nas Escolas do h4.unicípio de
Poranga/CE. O Editalcompleto estará à disposição nos dias Úteis após esta publicação, no horário de 08h:00hrs às 13h:00hrs ou no endereç.o eletrõnico wvu-
tce.ce.gov.br/licitações e www.poranga.ce.gov.br. Poi'alga - CE, 08 de novembro de 2022. Mana Pereira d8 Salva - Secretária de Educação, Ciênciasc lecno

Estado do Ccará - Prefeitura i\lunicipalde Tejuçuoca - Estrato de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação De 2022.1.0.21.02 - 1N. Partes: Prefeitura
híuntcipa] de Tejuçuoca/CE c .IG D Bassila-MB, CNPJ: 27.854.746/0001-19. Espécie: Termo de Ratificação. Obyeto: contratação de e.mpresü exclusiv-a
(da própria atraçãa}, auavés de inexigibilidade de licitação, dü apresentação artística da Banda Guilherme Dantes, atmvés da Empresa J G D Bassi
ME, para apresentação no Município de Tqíuçuaca, evento que se realizará no dia 13 dc novembro dc 2022, no Parque "Joãozão", Junto à Secretaria de
Desenvolvimento Económico, Cultura e Turismo do Município dc Tquçuoca. Do Valor: O munícíllio pagará ü v'alar dc R$ 40.000,0ó {Quarcnta milreais)
Assinatura; 04 de Novembro de 2022. Fontes de Recursos: 1401,13.392.0243.2.149 -- 3.3.90.39.00 -- Foi\n= 1500000000 -- Próprio - Outros Sewiços de
Terceiros Pessoa Jurídica. Tejuçuoca, 04 de Novembro de 2022. Alitonio Robson Silvo de causa -- Ordeitador de Despesas.

.0
FSC
üalSTO

. FSC'C126aal

ESTADO DO CEAltÁ --l>.REI'EI'l'DITA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CLARA - AVTSOI)E ESTRATO DO INSTRUlbfENTO CONTRAI'UAL -
A ORDENADOltA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPACDÊ EDUCAÇÃO DO NítJNtCfPiO DE CARIRIAÇU/CEARÁ, TOjtNA PÚBLICO
O ESTRATO DO CONTRATO N" 2022.10.31.01, RESUI.TANTO DC) PREGÃO ELETRõNICO N' 2022.09.29.01. DOTAÇÃO OltçAMENTÁRIA
Q403. 12.361.0008.2.097 - ('SECRETARIA MUN]C]PAL DE EDUCAÇÃO -- FUNDAM.ENTAL). 'E].ÁMEN'l'O DE DESPESA: 4.4.90.52.00. OBIETO
AQtliSÍÇÂ0 0EEQUÍPAb'LENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E MJtIERiAiS DEINFORÀ4ÃTICA.poli.A SEREM UTILIZADOS NAS ESCOL.A S
DE ENSINO FUNDAMENTALJUNTO.À SECleETARIAMUNICll EDUCAÇÃO DE CAR[RIAÇU-CEIRA.. VIGÊNCIA DO CONMATO
A PARTll{ DA SUAASSINA]'URA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADA: N{TCROT]!CN](]:A INFORMA:]']CA L]'DA. ASSINA PEI,A
CONTRATADA: ROBERT0 MÁRC10 NARDES MENTES. ASSINA PELA CONmTmTE: MARJA JOET,IA CORREIA bIARTINS. \FALAR
GLOBAL: R$ 226).] 31,70 (DiJZENi'OS E VINTE E SE]S mil CENTO E TR.ANTA E UM R.CAIS E SETENTA CENTAVOS). CARiRTA.çu/CEARÁ:
EM 08 DE NOVEMBRO DE 2022. MANIA JOEL[A CORREIA MAXI.INS - SECRETA.RIA MUN]C]PAL DE EDUCA.ÇÃO.

ESTADO DO CEAlIÁ - PREFEITUliA MUNICIPAL DE CARTRTAÇU - 7tVTSO nE LICITAÇÃO - o PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO (CPL) DA PREFEITURA MUN]C[PA[. DE CARTR.TABU COM.UN]CA AOS ].NTERESSADOS QUE NO PRÕXTN40 DIA 2B DE
NOVEla'ABRO DE '2022, ÀS 08;00HORAS, E.STAltÁ ABI{INDO.LICITAÇÃO NA MO!)ALIDADE TOb'FADA DE PREÇOS N' 2022..II.03.01, PO
TIPO bIENOR PREÇO: CUBO O OB.JETt) É A CONTA,\TIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR b ETÃ OI- A - CONSTltU(ÃO
DE E.E.].F - ESCOLA ÓE ENSINO 1NBANTIL E FUNDAMENTAL - SÍTIO RIACHO SECO DO MEIO - ZONA RUItAL DO MUNICÍPIO DE
CARIRTAÇU-CB. O ED].TAL COMPLETO ESTARÁ À DJSPOSlçÃO .DQS INTERESSADAS NOS .DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PU.BLICAÇÃO NO
HORÁRIO DE 08:00us ÀS 12:00ns, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREio Poli.Àlso s/N, CARTii.IAÇU -- t:mAnÁ
CARIRIAÇU-CEAltA, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2022. JOS Ê FENOS BESTA BATISTA -'PRESIDENTE DA CPL

Estado do Ceará - Prefeitura lblunicipal dc Trairi - Aviso dc Licitação - Pregão Eletrânicn N' 0509.0.2/20}2-PE: O Pregoeiro dü l)il6eihlra Municipal
de Trairi -- CeRTa, toma p(tblico, pam conhecimento dos interessados, qlie no próximo dia 24 de novembro de 2022, à$ 09:00h;lToíáHo de Bmsílin/DF. estará
realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrõnico menor preço por Loic tombado sob a N' 0509.02./202L;-PE com fins o RegÊstro de Preço visando

füNra e eventua]aquisição de materiã de construção, hidráÚ]icb e' e]étrico pam atender ü demanda de diversas Secretarias do ]üÍunicípio cle Trairi/CE
Maiores ]nformaçõcsi sita: www.bll.org.br c/ou ílo ehdereç.o citado e pelo email: comissítodelicitacao2021{@outEook.com, nc horário dc Õ8:00h às 12:00h

te www.tce. ALCE da Costa - PregueiDU acn

Estado do Ceará - Prefeitura A'l.unicipalde B8rbalha - AHso de Julgamento de Recurso/Fase Habilitação - Concorrencilt Pública n". 2022.08.31.1
A CPL da Prefeitura Municipülde Barbalha/CE, no uso dc suas atribuições, torna pública, para conllccimcnto dos intcmssados, o indeferimento cl
Kcuno interpostojunto a fase de Habilitação pela empresa Sustentará Saneante.nto S/'A, ficando tnantido ojulÉjamento inicialproâerido pela CPL. Maior

f'armações, na sede da Cotnissão de Licitação, sito lta Ave»ida Domingos Sampüio Miraüdü, n' 715, Loteamento Jardim dos lpês - Bairro Alto da Alegria
Bürbülha - CE. Moises Souza Domingos - Presidente da Comissão de Licitação, 08 de novembro de 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Munícipalde Ararendá - Axrí$o de Licitação. Reülizaç:io dia 22 de novembro de 2022 às 08hs00min, l)regão l11etrõnico n
04.12/'2022-PE, por moía da plataforma eletr8nica, www.Jiciüiwtisbrüsil.com.br, objeto: liegistro de Preço vi ando umü futura aquisiç:io de brinquedos e
cquipanlentos lúdicos destinados as Escolas da Rede Pública de ensino do À4unicípia de Amrendá - Ce, informações na Ruü TTenrique Sobres. 477. Centro.
no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1188. Cegar l?erreíra de Parva -- Pregoeirf}.


